
Wyciąg nr 2

z protokołu nr XLV/18 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu, z dnia 29 stycznia 2018 r.

- dotyczy interpelacji i zapytań radnych

Adam Polański odczytał 4 zapytania złożone w formie pisemnej, w sprawie:

1) dofinansowania naprawy drogi nr 119 w Glinnie, złożone w imieniu Stowarzyszenia

Wierzbowy Gaj,  (załącznik nr 1);

2) informacji  o  projektach  inwestycyjnych,  dla  których  są  właściwe  i potrzebne

dokumenty do ogłoszenia przetargów (załącznik nr 2);

3) przebudowy Parku im. Feliksa Szołdrskiego (załącznik nr 3);

4) uczestnictwa pracowników Urzędu Miasta w posiedzeniu Komisji Komunalnej dnia

21. stycznia 2018 r. (załącznik nr 4).

Następnie Radny zadał dwa pytania w formie ustnej, w sprawie:

5) realizacji programu profilaktycznego dla dzieci w Szkole Podstawowej nr 2 w Nowym

Tomyślu;

Adam Polański  odczytał  notatkę  służbową,  informując,  że w dniu 26 stycznia  2018 roku

o godz. 10:40 w Szkole Podstawowej nr 2 w Nowym Tomyślu doszło do rozmowy dyrektora

szkoły Pana Marka Polcyna i  dwóch nauczycieli:  Adama Polańskiego i  Macieja  Bielawy,

którzy są jednocześnie radnymi w Nowym Tomyślu. Podczas tego spotkania dyrektor Marek

Polcyn poinformował, iż skontaktowała się z nim telefonicznie Pani Jolanta Szade, która z

racji  zajmowanego  stanowiska  jest  odpowiedzialna  za  realizowanie  projektów

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w gminie Nowy Tomyśl. Pani Szade poinformowała

dyrektora  Polcyna,  że otrzymała  od  burmistrza  Nowego  Tomyśla,  Pana  Włodzimierza

Hibnera informacje, iż ten zmienił wcześniejszą decyzję i zgodził się na zorganizowanie zajęć

profilaktycznych dla dzieci w Szkole Podstawowej nr 2 w Nowym Tomyślu. Postawił jednak

jeden warunek: by zajęcia te nie były prowadzone przez Pana Adama Polańskiego i Pana

Macieja  Bielawy.  W ramach wyjaśnienia  kontekstu sprawy poinformował,  że projekt  pod

nazwą “Sport radością w życiu - nie zażywaj - ćwicz “ z powodzeniem jest realizowany w

Szkole  nr  2  w Nowym Tomyślu  od  lat  13.  Każdego roku uczestniczy  w tym około 200

uczniów szkoły na różnym poziomie edukacji. Od wielu lat zajęcia prowadzą między innymi

wspomniani  nauczyciele  Wychowania  Fizycznego,  pan  Adam  Polański  i  pan  Maciej



Bielawa”.  Po  odczytaniu  notatki  radny  poprosił  Burmistrza  o  pisemne  wyjaśnienia,  ze

wskazaniem podstawy prawnej dla takiego działania.

Odpowiedź udzielona podczas sesji:

Włodzimierz Hibner odpowiedział,  że decyzja ta wynika z troski o sprawowanie mandatu

radnego. Zwrócił uwagę na fakt, że często nauczyciele czy przedstawiciele innych ważnych

zawodów,  sprawujący  mandat  radnego,  w  czasie  pracy  muszą  się  zwalniać,  aby  móc

uczestniczyć  w  wielogodzinnych  sesjach  lub  komisjach.  Burmistrz  dodał,  że  wymienieni

Panowie nie są jedynymi nauczycielami wf w tej szkole, więc ta decyzja nie będzie oznaczać,

że zajęcia dla dzieci nie będą mogły się odbywać.

6) wynagrodzeń dla pracowników nieoświatowych;

Radny poinformował,  że osoby, które są obecnie zatrudniane w placówkach oświatowych

na stanowiskach np. woźnego, sprzątaczki, księgowej mają inne wynagrodzenia niż te osoby,

które już pracują wiele lat. Radny zapytał, czy jest możliwość wyrównania kwot wypłaty dla

osób, które pracują już kilka, kilkanaście lat, ponieważ mają ja mniejszą niż nowozatrudnione

osoby.

Odpowiedź udzielona podczas sesji:

Odpowiedział, że po odpowiedź należy się zwrócić do dyrektora szkoły, bo to on odpowiada

za tego typu kwestie. Poinformował, że nigdy nie zwracał się z takim wnioskiem. 


